
Einwohnergemeinde sarnen

Protokoll

Über die Vornahme der Urnenabstimmung vom 25. November 2018 betreffend

Einfüh rung zweites freiwilliges Kindergartenjahr ab Sch u ljahr 2O1gnO2O

Anzahl der Stimmberechtigten gemäss Stimmregister

Eingegangene Stimmzettel

W:

m:

7'291

3',702

3',589

4'011

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

a) leere

b) ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Zahl der Abgegebenen Stimmen JA

Zahl der Abgegebenen Stimmen NEIN

80

I69 149

3'862

2'599

1',263

ln Prozent

67.3O o/o

32.70 o/o

Stimmbeteiligung in Prozent 55.01 %

Die unterzeichneten Mitglieder des Büros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes,
sowie dass die Abstimmungsverhandlungen unter Beobachtung der gesetzlichen Vor-
schriften vor sich gegangen sind.

lm Namen des Abstimmungsbüros
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